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Banken bør også kunne medvirke til finansiering 
af projekter, som direkte kun er knyttet til eet 
land, hvis projektet har betydelige positive virk- 
ninger til gavn for andre nordiske lande. Dette vil 
f. eks. kunne være tilfældet ved kraftværksprojek- 
ter, hvor den nye enhed indgår i et fælles kraft- 
forsyningsnet. Med hensyn til eksportfinansiering 
bør det være en forudsætning for engagement fra 
Bankens side, dels at leverancen gælder et afgræn- 
set projekt, dels at den berører mindst 2 af lan- 
dene. 

Banken bør, inden for den nævnte ramme, også 
kunne medvirke til finansiering af projekter, som 
strækker sig over landegrænserne. Dette kan gælde 
projekter, som tager sigte på at forbedre kommu- 
nikationen mellem landene, eller regionalpolitiske 
projekter, som tager sigte på at styrke udviklingen 
i et fælles grænseområde. 

Der er grund til at forvente, at de nordiske lan- 
de i de nærmeste år, blandt andet som følge af de 
stærkt øgede energipriser, vil være nettolåntagere 
på de internationale kapitalmarkeder. På denne 
baggrund vil det være naturligt, at Banken skaffer 
den nødvendige kapital til veje ved låntagning 
uden for Norden. På længere sigt, når de nordiske 
lande har nået en mere normal situation i deres 
udenrigsøkonomi, og f. eks. olie- og gasproduktio- 
nen i Nordsøen giver betalingsmæssigt overskud, 

bør forudsætningen være til stede for, at Banken 
kan optage lån også i de enkelte nordiske lande. 

Udformningen af aftalen og vedtægterne. 
Investeringsbanken forudsættes etableret som en 

fælles nordisk institution og på grundlag af en 
aftale mellem de nordiske lande. Denne aftale skal 
klargøre Bankens retlige stilling såvel udad i for- 
hold til långivere og låntagere som i forhold til 
de nordiske landes politiske myndigheder, til de 
allerede etablerede nordiske organer og til den 
nationale lovgivning. 

Aftalen forudsættes godkendt af landenes natio- 
nalforsamlinger i overensstemmelse med sædvanlig 
international praksis. Den samme procedure vil 
normalt måtte følges ved ændringer i aftalen. 

Vedtægterne indeholder nærmere regler for 
Bankens virksomhed og organisation. Vedtæg- 
terne vil kunne ændres af Nordisk Ministerråd, 
og ny ratifikation skulle ikke være nødvendig. 
Ændringer i vedtægterne må imidlertid ikke med- 
føre, at eksisterende kreditorers sikkerhed for- 
ringes. 

Visse af bestemmelserne er gengivet både i af- 
talen og i vedtægterne. Dette er gjort for at ved- 
tægterne -  af hensyn til Bankens stilling udadtil -  
skal indeholde samtlige vigtige bestemmelser om 
Banken. 


